MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 78/23-CPV, publicado em 30 de outubro de 2023.

Edital Nº 078/23-CPV                                Boa Vista – RR, 30 de outubro de 2023.

 O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 059/23-EAGRO, resolve:

Art. 1° Divulgar a Pontuação Preliminar do processo seletivo para a Escola Agrotécnica

EAgro 2024, conforme Anexo I.

Art. 2° Informar que os candidatos poderão interpor recurso à pontuação preliminar das

08h00 do dia 31/10 às 17h00 do dia 01/11/2023, exclusivamente, na página de acompanhamento

da sua inscrição: https://cpv.ufrr.br/seletivo/

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR

https://cpv.ufrr.br/seletivo/

Página 1 de 6

ANEXO I DO EDITAL Nº 78/23 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR – EAGRO 2024

ORD. INSC. CANDIDATO

1 338561 ABRAÃO EFRAIM SILVA DA CONCEIÇÃO SOUSA MARQUES 8,60 7,80 8,20
2 338768 ADELINO MARQUINHO MARCOS 7,20 8,90 8,10
3 338725 ADRIA DA SILVA MACÊDO 8,60 7,50 8,10
4 338541 ADRIELE CRISTINA CHAVES DA ROCHA 7,60 7,50 7,50
5 338794 AGLAILTON SOUZA VIANA 7,10 7,10 7,10
6 338767 ALESSANDRA ANDRADE DE SOUZA 7,70 7,70 7,70
7 338811 ALEX SANDER FERNANDES MELO 7,00 7,00 7,00
8 338797 ALEXANDRE MORAIS DOS SANTOS 7,90 8,70 8,30
9 338792 ALEXSSANDRO ALEXANDRE SILVA 8,50 8,90 8,70
10 338691 ALICIA DAVI DA SILVA 7,80 7,50 7,60
11 338637 ALINE KAROLAYNE PEREIRA DA SILVA 7,90 8,30 8,10
12 338766 ALLICE RAFAELLA DO CARMO MATIAS 8,30 8,70 8,50
13 338688 ANA BEATRIZ LIMA ROCHA 7,30 7,50 7,40
14 338574 ANA CATARINA DE JESUS AZEVEDO JALES 8,00 8,80 8,40
15 338655 ANA CATARINE MACEDO MOTA 8,30 8,40 8,40
16 338563 ANA CLARA BARROS DA SILVA 8,80 7,70 8,20
17 338729 ANA CLARA DA LUZ ALMEIDA 8,00 8,10 8,10
18 338652 ANA JÚLIA MENDES VIANA 8,50 9,10 8,80
19 338784 ANA PAULA MOREIRA 7,00 6,80 6,90
20 338676 ANA VICTÓRIA NUNES CARDOSO 8,30 9,30 8,80
21 338658 ANAIAN YASMIN BARROS AMORIM 7,80 8,30 8,10
22 338641 ANNA CLARA COSTA ARAGÃO 7,90 8,50 8,20
23 338842 ANNA CLARA DE OLIVEIRA LEITE 7,80 8,80 8,30
24 338835 ANNA GABRIELA DA SILVA CASTRO 8,60 8,00 8,30
25 338587 ANNA LUIZA DO NASCIMENTO PEREIRA 9,10 9,50 9,30
26 338697 ANTONIA AMAYRA COSTA SILVA 8,20 8,60 8,40
27 338711 AQUINES GUILHERME LIMA ZEFERINO 7,80 8,00 7,90
28 338831 ARTHU GABRIEL CASTRO LOBATO 7,40 7,60 7,50
29 338836 BEATRIZ ALVES POSSEBON 8,60 8,70 8,70
30 338788 BEATRIZ PACHECO PERES 8,80 8,70 8,80
31 338575 BEATRIZ PEREIRA ARAUJO 8,60 8,80 8,70
32 338717 BIANCA DAVI DE SOUSA 7,60 8,60 8,10
33 338647 BRUNO CHARLES SILVA DOS SANTOS 7,20 7,10 7,10
34 338594 BRUNO HENRIQUE CAVALCANTE DO NASCIMENTO 7,40 7,50 7,40
35 338667 CAENO ALMEIDA DO NASCIMENTO 5,80 5,20 5,50
36 338823 CAMILLIE VITÓRIA ALVES RODRIGUES 8,50 9,10 8,80
37 338705 CARLOS HENRIQUE DE SOUSA MONTEIRO 7,80 8,10 7,90
38 338665 CÁSSIA NASCIMENTO LACERDA DE PAULA 7,80 8,50 8,10
39 338774 CASSIANO FERREIRA PEREIRA 8,00 8,00 8,00
40 338690 CHARLENE SILVA LIMA ALVES 8,20 8,20 8,20
41 338723 CLARA TEREZA MENEZES GOMES 7,50 8,20 7,90
42 338821 CLEYSA BARBOSA 8,40 8,50 8,50

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

MÉDIA
PORTUGUÊS

MÉDIA
MATEMÁTICA

MÉDIA
FINAL

Página 2 de 6

ANEXO I DO EDITAL Nº 78/23 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR – EAGRO 2024

ORD. INSC. CANDIDATO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

MÉDIA
PORTUGUÊS

MÉDIA
MATEMÁTICA

MÉDIA
FINAL

43 338599 CRISTIANO ZANATTA 8,60 7,70 8,20
44 338632 DAVI BARROS DE MEDEIROS ASSUNÇÃO 7,50 8,50 8,00
45 338602 DAVI LUCAS DE SOUZA SARAIVA ARAUJO 8,10 7,50 7,80
46 338635 DÉBORA ÁGATHA DE MORAES CORDOVIL 9,80 9,70 9,80
47 338694 DERLÂNDIA PINTO RAPOSO TRAJANO 8,20 8,00 8,10
48 338603 DEUZIANE MOTA PEIXOTO LOPES 7,50 7,20 7,40
49 338752 DIEGO AYRON RICHIL CARDOSO DE JESUS 9,70 9,30 9,50
50 338671 DIOGO SOUSA DA COSTA 7,80 9,20 8,50
51 338698 DION VITOR DALAZOANA FERREIRA 7,30 8,00 7,60
52 338617 EDSON MATHEUS CARNEIRO REIS 8,90 8,00 8,50
53 338579 EDUARDO GUILHERME MAGALHÃES ELZEIN 8,00 9,00 8,50
54 338769 ENZO GAEL DA CUNHA SILVA 6,90 7,00 7,00
55 338621 ERIC FERNANDO VIANA PEREIRA 8,90 9,20 9,10
56 338580 ERICA MOISÉS ROMODA 8,40 8,80 8,60
57 338593 ERICA SILVA FRANCO 8,30 7,50 7,90
58 338806 ERIK DA COSTA SARMENTO SILVA* 8,50 7,80 8,10
59 338722 ERIK HENRICK DA SILVA EVARISTO 8,10 8,50 8,30
60 338662 ÉRIKA FERNANDA CONSTANTINO DA SILVA 8,50 8,50 8,50
61 338591 ERIVELTON SOUSA DA SILVA 7,60 7,40 7,50
62 338781 ESTER EMANUELE MORAIS 8,50 8,00 8,30
63 338560 EVALDO LIMA DA COSTA 8,50 8,30 8,40
64 338773 EVELLYN MARINNA FERREIRA PANIAGO 8,30 8,70 8,50
65 338564 EVERTON MOTA LIMA 5,60 6,30 5,90
66 338576 EZEQUIAS BARBOSA DE SOUSA 9,40 9,50 9,50
67 338818 FELICIO EMANOEL DE SOUZA ARAÚJO 7,90 7,30 7,60
68 338785 FELIPE GABRIEL OLIVEIRA WANDELEY 8,90 9,30 9,10
69 338540 FERNANDO MARCIO LOPES DA SILVA JUNIOR 8,50 9,10 8,80
70 338618 FERNANDO SOARES FERREIRA 8,50 8,90 8,70
71 338608 FILIPE CAUÃ DE SOUZA ALVES 8,40 7,70 8,00
72 338758 FLAVIO DA SILVA DIAS 9,20 7,80 8,50
73 338687 FRANCINÊS LIMA GOMES 6,90 6,80 6,90
74 338630 FRANCISCO SEBASTIÃO SILVA 8,50 8,40 8,40
75 338714 GABRIEL SIMPLICIO DE LIMA PEIXOTO 8,70 8,90 8,80
76 338659 GAEL RIBEIRO COSTA ESTEVES 7,80 7,30 7,60
77 338741 GEAN SOUZA DANTAS 8,70 8,30 8,50
78 338716 GEDIEL MORAES DA SILVA 8,60 8,20 8,40
79 338709 GERCIMAR MORAIS MALHEIRO 8,40 8,30 8,40
80 338606 GIOVANY DE JESUS NASCIMENTO 8,70 7,90 8,30
81 338839 GLAUCIA DE OLIVEIRA LIMA 8,70 8,40 8,50
82 338672 GRACIELY PEREIRA COSTA DA SILVEIRA 8,00 7,50 7,70
83 338743 GREGÓRIO MADSEN PSZYBYLSKI 9,10 9,00 9,10
84 338675 GUILHERME PASCOAL FELTRAN 7,50 7,10 7,30

Página 3 de 6

ANEXO I DO EDITAL Nº 78/23 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR – EAGRO 2024

ORD. INSC. CANDIDATO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

MÉDIA
PORTUGUÊS

MÉDIA
MATEMÁTICA

MÉDIA
FINAL

85 338614 GUSTAVO BUENO DE MENEZES 8,60 8,00 8,30
86 338542 HALYFF LARANJEIRA CARVALHO 8,50 8,20 8,30
87 338612 HANNA EMANOELLY SOUZA DA SILVA 9,30 8,90 9,10
88 338790 HELENA CAROLINE RODRIGUES CONCEIÇÃO 8,70 7,80 8,30
89 338605 HELTON CARLOS DE ARAUJO 6,80 6,10 6,50
90 338760 HERBERSON DA SILVA GOMES 8,40 8,30 8,30
91 338721 HILLARY DE SOUZA SILVA 8,60 8,70 8,60
92 338775 IAN NONY MESQUITA DOS SANTOS 8,90 8,40 8,70
93 338746 IGOR ESTEVÃO CARVALHO 8,60 8,40 8,50
94 338841 ILDARLENE TOMPSON PEIXOTO 9,10 8,10 8,60
95 338644 INGRID BEATRIZ DOS REIS SILVA 7,40 8,20 7,80
96 338607 ISABEL NASCIMENTO OROSCO  8,00 7,70 7,90
97 338623 ISABELA NUNES LOPES 9,00 9,00 9,00
98 338611 ISABELLY BEZERRA 7,80 7,80 7,80
99 338783 ISABELLY CRISTINE SANTIAGO CARDOSO 9,90 9,60 9,80
100 338582 ISABELLY HELOÍSA BORGES DA NÓBREGA 7,90 8,60 8,20
101 338777 ISADORA CARVALHO VIANA 7,70 7,50 7,60
102 338544 ISRAEL LIMA DE OLIVEIRA 7,80 7,60 7,70
103 338700 IURY VALENTIM SOBRINHO MOREIRA 8,80 8,80 8,80
104 338681 IVO RAUL FRANCISCO DA SILVA 8,80 8,80 8,80
105 338838 IZAÍAS DE MENESES SOUSA 6,50 6,80 6,60
106 338718 JADIELSON PEREIRA MESSIAS 7,70 8,50 8,10
107 338702 JAMILLY SANTANA DE ARAÚJO 8,20 8,50 8,40
108 338744 JANIO NAKAMINES DE LIMA JUNIOR 8,60 7,90 8,20
109 338696 JARDEL CAETANO PEREIRA 8,60 8,60 8,60
110 338770 JHENNYPHER SOBRAL DA SILVA 8,50 8,00 8,20
111 338735 JHENYFFER KAROLINE ESTEVAO DOS SANTOS 9,20 8,80 9,00
112 338754 JHON GABRIEL AIRES DE OLIVEIRA 6,80 6,70 6,80
113 338739 JOÃO GABRIEL SOUZA BARBOSA 8,20 8,80 8,50
114 338761 JOÃO HENRIQUE DE QUEIROZ DE SOUSA 8,00 8,00 8,00
115 338554 JOÃO PEDRO LIMA DE MELO 8,40 8,10 8,20
116 338613 JOÃO VICTOR PIRES LIMA 8,80 8,60 8,70
117 338601 JOAO VITOR FERNANDES SAMPAIO 9,10 8,50 8,80
118 338816 JOAQUIM DOS SANTOS SILVA 7,80 7,70 7,80
119 338649 JOAQUIM LUIZ DE SOUZA GAVANSKI 9,70 9,80 9,80
120 338625 JOENILCE BARROSO GENTIL 8,90 7,90 8,40
121 338615 JONATHAN FERREIRA DOS REIS 8,30 7,70 8,00
122 338584 JUAN PABLO SOUZA DE PAULA 8,50 8,30 8,40
123 338710 JULIANA DA SILVA MENEZES 8,00 8,50 8,20
124 338673 JULIANA DIOGO JANUÁRIO 8,80 7,90 8,40
125 338545 JÚLIO RICHARD OLIVEIRA NASCIMENTO 7,40 7,80 7,60
126 338756 KAMILA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA 8,40 8,10 8,30

Página 4 de 6

ANEXO I DO EDITAL Nº 78/23 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR – EAGRO 2024

ORD. INSC. CANDIDATO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

MÉDIA
PORTUGUÊS

MÉDIA
MATEMÁTICA

MÉDIA
FINAL

127 338827 KARINNY STEFANNY SENA CAVALCANTE 8,30 8,10 8,20
128 338750 KAUÃ LUCAS NUNES PINHEIRO 7,60 8,00 7,80
129 338679 KAUÊ DA SILVA SOARES 8,10 8,70 8,40
130 338726 KAWANE RAFAELLA ALFREDO JORGE 7,70 7,60 7,60
131 338780 KAYLLAN MAYCK CARVALHO PEIXOTO 7,80 8,40 8,10
132 338820 KETLEN LORHANE GOMES DE ALMEIDA 8,60 8,90 8,80
133 338562 LAIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 8,60 8,50 8,60
134 338800 LARA WANDERLEY CARVALHO 8,10 7,60 7,80
135 338712 LAUANNY FRANCISCA MARTINS DA SILVA 7,70 7,20 7,40
136 338776 LEANDRA KÉSIA GERMANO DA SILVA 8,90 8,60 8,70
137 338589 LEANDRO UCHOA MARIANO 5,40 5,80 5,60
138 338653 LENIRA DA SILVA MONTE XAUD 5,90 6,50 6,20
139 338751 LETISSIA BEZERRA DA SILVA 8,30 8,00 8,20
140 338682 LUANNY MAIA DA SILVA 8,00 8,20 8,10
141 338674 LUIS HENRIQUE SOUZA SILVA 8,80 9,10 9,00
142 338713 LUIZA REIS MOTA GARCIA 8,20 8,30 8,20
143 338583 MAISA COSTA SILVEIRA 8,30 9,70 9,00
144 338837 MANOELA DE SOUZA BARBOSA 8,70 8,70 8,70
145 338639 MARCELO ARAÚJO DA SILVA 8,90 8,70 8,80
146 338629 MARCIO GUSTAVO DO VALE MOREIRA 8,70 8,00 8,30
147 338678 MARCKUS ANTONIO MENDES SILVA 8,90 8,40 8,60
148 338817 MARIA CAROLINE ALVES FREITAS 8,70 8,60 8,60
149 338578 MARIA EDUARDA MORAES DOS SANTOS 8,60 7,60 8,10
150 338752 MARIA EDUARDA VELOSO FERNANDES 9,10 8,90 9,00
151 338782 MARIA FERNANDA MARQUES DE FREITAS 7,40 7,80 7,60
152 338588 MARIA MAYNIE DA SILVA PENHA 8,20 8,30 8,30
153 338728 MARIANNA AGUIAR PIMENTEL 8,80 8,20 8,50
154 338757 MARIANY SOFIA BARBOSA PEREIRA 9,40 9,70 9,60
155 338677 MARKIM AUGOSTINHO CRUZ 7,80 7,60 7,70
156 338555 MARLENE ESTIVEN FERREIRA 8,00 8,90 8,50
157 338715 MATHEUS CARVALHO DE SOUSA 8,20 7,50 7,80
158 338546 MATHEUS DOS SANTOS CADETE 7,50 7,30 7,40
159 338772 MATHEUS HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 9,00 8,40 8,70
160 338598 MAXSUEL LEITE ARAUJO 8,20 8,50 8,40
161 338734 MAYARA VITÓRIA DEMÉTRIO MAGALHÃES MESQUITA 9,60 9,80 9,70
162 338778 MOISES GERMANO RIBEIRO PRADO DA SILVA 8,10 8,40 8,20
163 338808 MURILO LIMA BRITO 7,90 7,30 7,60
164 338765 MURYEL THOMAS NASCIMENTO NAIVA DA SILVA 8,00 8,30 8,10
165 338787 NÁDIA DA SILVA ALMEIDA 8,60 8,70 8,70
166 338640 NADSON MACIEL LIMA ARAUJO 7,90 8,10 8,00
167 338622 NARA CRISTINA SOUZA GUIMARÃES 9,30 8,30 8,80
168 338604 NÁSSARA FERREIRA XAUD 9,10 8,80 9,00

Página 5 de 6

ANEXO I DO EDITAL Nº 78/23 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR – EAGRO 2024

ORD. INSC. CANDIDATO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

MÉDIA
PORTUGUÊS

MÉDIA
MATEMÁTICA

MÉDIA
FINAL

169 338646 NATACHA AMANDES DE OLIVEIRA 8,80 9,60 9,20
170 338633 NAUANY CARDOSO PINHEIRO 8,30 8,40 8,40
171 338551 ONILDO ASSUNÇÃO DO NASCIMENTO NETO 7,20 8,30 7,70
172 338704 PAULO HENRIQUE SANTIAGO GUEDES 8,20 8,00 8,10
173 338742 PAULO JOSÉ CRUZ FERREIRA 8,30 8,60 8,40
174 338733 PEDRO HENRIQUE GALDINO DA SILVA 7,60 5,70 6,60
175 338822 PEDRO HENRIQUE MAGNO DOS SANTOS 8,00 8,00 8,00
176 338654 PEDRO MYGUEL SAGICA VIEIRA 8,30 9,60 9,00
177 338670 PETERSON PEREIRA DA SILVA 7,50 7,80 7,60
178 338597 RANA BEATRIZ DA CONCEIÇÃO DIAS 8,40 8,40 8,40
179 338547 RANULFO ALVES DE OLIVEIRA FILHO 6,60 7,40 7,00
180 338749 RAYANA BARROS MOTA 8,40 8,70 8,60
181 338795 RAYSSA GOMES BERNARDINO 8,70 8,30 8,50
182 338549 REBECA ALMEIDA LEAL 8,60 8,80 8,70
183 338590 REBECA PEIXOTO LOPES 9,00 8,40 8,70
184 338539 REBEKA MOREIRA DIAS 8,20 8,50 8,40
185 338802 RENER MOREIRA DE SOUZA 8,30 8,00 8,20
186 338730 ROVENA TAMIRIS BARRETO MARCOLINO 7,70 8,00 7,80
187 338534 RUAN VICTOR MACHADO LEAL 8,30 8,80 8,50
188 338745 SAMUEL MADSEN SARTOR 8,70 8,70 8,70
189 338732 SANDRO SERRA SILVA JÚNIOR 8,30 8,90 8,60
190 338840 SARA ZARDIS DE OLIVEIRA MARTINS 6,20 7,00 6,60
191 338755 SARAH GABRIELA DOS SANTOS BARROS 8,60 9,00 8,80
192 338565 SOFIA ALMEIDA MACIEL 9,10 8,50 8,80
193 338619 SOPHIA HELLEN SCHUERTZ MACÊDO 8,40 9,10 8,80
194 338631 SOPHIA RIBAS RODRIGUES 8,60 9,10 8,90
195 338719 SOPHIE DEMÉTRIO MAGALHÃES DA SILVA 7,90 8,30 8,10
196 338703 TAYANE ARAUJO PETER 8,30 8,70 8,50
197 338577 TAYNAN AZEVEDO DE ARAÚJO 8,40 8,00 8,20
198 338737 TENNER AUGUSTO AGUILAR NUNES 9,00 8,80 8,90
199 338535 THAIZA DA SILVA SANTOS 8,70 8,80 8,70
200 338748 THOMAZ DOS SANTOS OLIVEIRA 9,10 8,40 8,70
201 338699 TIAGO ALVES DE SOUSA 8,20 8,60 8,40
202 338656 VALERY VALENTINA PAREJO RAMÍREZ 6,80 5,90 6,40
203 338771 VANILSON RODRIGUES DA SILVA 5,90 6,80 6,30
204 338828 VICTOR GABRIEL DE SOUZA SALES 9,10 9,20 9,20
205 338812 VICTÓRIA EVILLE LOPES BORGES 8,50 8,10 8,30
206 338634 VITOR ALBERTO DA COSTA HEIMANN 9,30 8,40 8,90
207 338833 VITOR GABRIEL ALVES DE SOUZA 7,90 8,10 8,00
208 338568 VITÓRIA CADETE DE MORAES 7,90 8,30 8,10
209 338538 VITÓRIA DA SILVA LOPES 7,60 7,20 7,40
210 338566 VITORYA RAYCA RODRIGUES STORK 7,80 7,40 7,60

Página 6 de 6

ANEXO I DO EDITAL Nº 78/23 CPV – PONTUAÇÃO PRELIMINAR – EAGRO 2024

ORD. INSC. CANDIDATO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

MÉDIA
PORTUGUÊS

MÉDIA
MATEMÁTICA

MÉDIA
FINAL

211 338684 VIVIANE KEUTRE DE SOUZA CARNEIRO 8,80 8,80 8,80
212 338609 WELTON FERREIRA DA SILVA 7,20 8,60 7,90
213 338586 WENDEL VICTOR LIRA FAVACHO 9,50 8,80 9,20
214 338789 WENDRILL ARAÚJO FRANCELINO 8,90 8,50 8,70
215 338536 WESLEY DINIZ CORRÊA 5,30 5,20 5,30
216 338720 YANDARAH DA SILVA SANTOS 8,50 8,40 8,40
217 338809 YANDRA VIEIRA SIMPLICIO 8,80 9,80 9,30
218 338707 YARA CHRISTINI PEREIRA DA SILVA 8,10 9,00 8,60
219 338669 YSIS VITORIA SALES ARAUJO 8,00 8,10 8,10
220 338799 ZUMAR MESQUITA NETO 7,70 7,60 7,60